
 1 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRATONOHY ZA ROK 2012 
 

Závěrečný účet obce je sestaven v souladu s ustanovením § 17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 
     (v tis. Kč) 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2012 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 
Třída 1 – daňové příjmy 5 338,20   +265,14 5 603,34 5 479,66 97,79 
Třída 2 – nedaňové 

příjmy 
522,85 +1 668,50 2 191,35 2 191,61 100,01 

Třída 3 – kapitálové 

příjmy 
0 +118,75 118,75 118,75 100,00 

Třída 4 – přijaté dotace 235,11 +576,39 811,50 811,50 100,00 
Příjmy celkem 6 096,16 +2 628,78 8 724,94 8 601,52 98,58 
Třída 5 – běžné výdaje 4 622,40 +1 906,90 6 529,30 6 198,31 94,93 
Třída 6 – kapitálové 

výdaje 
1 792,00 +1 529,29  3 321,29 3 237,29 97,47 

Výdaje celkem 6 414,40 +3 436,19 9 850,59 9 435,60 95,78 
Saldo: příjmy – výdaje -318,24 -807,41 -1 125,65 -834,08 74,09 
Třída 8 - financování      
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 0 
Splátky úvěrů a půjček 0 0 0 0 0 
Fond rezerv 0 0 0 0 0 
Fond sociální 0 0 0 0 0 
Prostředky minulých let 0 -807,41 -1 125,65 -834,08 74,09 
Finacování celkem  - 

přebytek (-), ztráta (+) +318,24 +807,41 +1 125,65 +834,08 74,09 

 

Údaje o rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12 M). 

 

Stavy na účtech obce ke dni 01.01.2012: 

Zůstatek na 1. běžném účtu ČSOB  2 379 828,00 Kč 

Zůstatek na 2. běžném účtu ČS 4 025,18 Kč 

 

Stavy na účtech obce ke dni 31.12.2012: 

Zůstatek na 1. běžném účtu ČSOB  1 572 934,16 Kč 

Zůstatek na 2. běžném účtu ČS 0,00 Kč  

(účet byl zrušen a zůstatek převeden na 1. běžný účet) 

 

Rozpočtové provizorium bylo schváleno zastupitelstvem obce na 15.veřejném zasedání ZO Kratonohy 

dne 18.12.2012 usnesením č. 17. Rozpočet na rok 2012 byl schválen zastupitelstvem obce na 18. 

veřejném zasedání ZO Kratonohy dne 07.03.2013 usnesením č. 5. 

 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výkaz Rozvaha – územní samosprávné celky, Výkaz zisků a ztráty - územní samosprávné celky a 

Příloha územní samosprávné celky jsou dostupné dálkovým přístupem na www.kratonohy.cz v sekci 

Obecní úřad - úřední deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy a Příloha 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. 

 

http://www.kratonohy.cz/


 2 

Obec v roce 2012 pořídila tento dlouhodobý hmotný majetek: 

1. Traktor Husqvarna HG 224 T 99 990,00 Kč 

2. Rider Husqvarna 316 194 980,00 Kč 

3. Pozemek p.č. 194/2 – přístupová cesta k ordinaci lékaře, 

    výměra 95 m
2
, oceněno znaleckým posudkem     7 290,00 Kč 

Bylo uhrazeno z rozpočtu obce. 

 

Obec v roce 2012 prodala: 

1. pozemek p.č. 134/2, výměra 103 m
2
 a budovu bez čp./če. umístěnou na pozemku p.č.134/2,včetně     

    vodovodní přípojky, vše v k.ú. Michnovka  

    účetní hodnota činila  46 144,00 Kč 

    bylo prodáno za  110 000,00 Kč 

 

2. pozemek p.č. 101/4, výměra 2 m
2
, v k.ú. Kratonohy, zastavěná plocha a nádvoří 

    účetní hodnota činila 70,00 Kč 

    bylo prodáno za 100,00 Kč 

 

Obec v roce 2012 uzavřela se společností ZS Kratonohy, a.s. Smlouvu směnnou a Smlouvu o zřízení 

věcného břemena: 

1. pozemek p.č. 231/25, výměra 615 m
2
, v k.ú. Obědovice, ostatní plocha 

    účetní hodnota činila  6 753,00 Kč 

2. pozemek p.č. 231/26, výměra 138 m
2
, v k.ú. Obědovice, ostatní plocha 

    účetní hodnota činila  1 516,00 Kč 

Hodnota při směně celkem 26 355,00 Kč 

 

Pozemky ZS Kratonohy, a.s. 

1. pozemek p.č. 435/80, výměra 1 859 m
2
, ostatní plocha 

2. pozemek p.č. 435/81, výměra 671 m
2
, ostatní plocha 

Hodnota při směna celkem 564 321,00 Kč 

 

Rozdíl 537 966,00 Kč byl započten jako hodnota věcného břemene cesty na parcelách č. 435/80 a 

435/81 v k.ú. Kratonohy.  

 

3. Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Fond rozvoje bydlení                     

zůstatek k 01.01.2012 115 608,14 Kč  

zůstatek k 31.12.2012              92 450,05 Kč 

Příjmy fondů tvoří splátky z půjček poskytnutých v minulých letech, výdajem fondu jsou půjčky 

poskytnuté občanům dle vyhlášky č. 6/98. V roce 2012 činily schválené půjčky 80 000,00 Kč.  

 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Příspěvek  poskytnutý na zajištění provozu PO "Základní škola a mateřská škola, Kratonohy, okres 

Hradec Králové" v roce 2012 činil  970 000,00 Kč 

 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace:  

Výsledek hospodaření za rok 2012 – za hlavní činnost – zisk  84 245,54 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2012 – za hospodářskou činnost – zisk 1 602,00 Kč 

                                                                                                   Celkem       85 847,54 Kč 

 

Hospodaření příspěvkové organizace je zaznamenáno v účetních výkazech za rok 2012, které jsou 

nedílnou součástí této zprávy – Rozvaha příspěvkové organizace, Výkaz zisků a ztrát příspěvkové 

organizace, Příloha příspěvkové organizace. Jsou dostupné dálkovým přístupem na 

www.kratonohy.cz v sekci Obecní úřad - úřední deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu 

v kanceláři účetní.  

http://www.kratonohy.cz/


 3 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2012 činily celkem 595 679,40 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2012 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané 

finanční prostředky z dotace na volby a z investiční dotace na veřejnou kanalizace – doprojektování 

DSP byly vráceny do státního rozpočtu dne 24.01.2013.  

 
 

Poskytovatel 
 

Účel 

 

ÚZ 

 

Položk

a 

 

Rozpočet 

 

Čerpání 
% 

KÚ KK Dotace na výkon státní správy  4112 235 110,00 235 110,00 100,00 

MPSV 
Neinvestiční přijatá dotace : 

Aktivní politika zaměstnanosti 
13 101 4116 41 739,00 41 739,00 100,00 

KÚ KK 
Neinvestiční dotace průtoková:  

EU peníze školám 
33 123 4116 196 830,40 196 830,40 100,00 

KÚ KK 
Neinvestiční přijatá dotace: Volba 

prezidenta republiky  
98 008 4111 1000,00 0,00    0,00 

KÚ KK 
Neinvestiční přijatá dotace: Volby 

do zastupitelstev krajů 
98 193 4111 21 000,00 11 375,00 54,16 

KÚ KK 

Investiční přijatá dotace: Veřejná 

kanalizace a ČOV obce Kratonohy 

– doprojektování DSP 

 4222 100 000,00 96 194,44 96,19 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
Dotace za účelem podpory myslivosti      30 000,00 Kč 

Dotace za účelem podpory sportu                   150 000,00 Kč 

Dotace za účelem podpory místní organizace rybářů  5 000,00 Kč 

Podpora zájmových skupin (ČSŽ)                  14 993,00 Kč 

Podpora ostatní činnosti ve zdravotnictví (ČČK) 5 000,00 Kč 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na žádost starosty obce Kratonohy Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje v souladu se zákonem č 420/2004 Sb., o přezkoumávání ÚSC a DSO, 

v platném znění. 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2012 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

Připomínky k závěrečnému účtu a souvisejícím zprávám mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 

do 27.06.2013 do 15.30 hod. nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce téhož dne. 

 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 


